

KONREO, v.o.s. Dobrovského 1310/64 612 00 Brno Královo Pole

Dlužník:	VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. IČ 26823357, se sídlem: Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava		
Insolvenční správce: sídlo:	Mgr. Bc. David Vandrovec , IČ 699 08 664 Praha 10, Strašnice, Tehovská 1237/25		
Spis. zn. řízení VPE:	KSOS 37 INS 10134 / 2016		
Spis. zn. řízení VHM:	KSOS 37 INS 6664 / 2020		

V Praze dne 26. 9. 2023

Věc: <u>Výzva insolvenčního správce</u>

Vážení,

již v minulosti probíhala komunikace mezi Vaší společností a mnou ohledně soudních sporů sp. zn. 18 ICm 3792/2017 a sp. zn. 46 ICm 4143/2017 vedených u Krajského soudu v Ostravě. Naposledy jsem Vaší společnost v přípise ze dne 14. 2. 2022 informoval a upozorňoval, že v případě úspěchu, byť částečného, v uvedených sporech, bude mít tato skutečnost zásadní dopad do majetkové podstaty dlužníka VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY, a.s. v rámci řízení vedeného pod sp. zn. KSOS 37 INS 6664/2020 u Krajského soudu v Ostravě a že je nutné zajistit tyto potenciální nároky odpovídajícím způsobem. Od této doby jsem neobdržel od Vaší společnosti žádnou reakci.

V insolvenčním rejstříku v rámci uvedeného řízení dlužníka VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY, a.s. jsem nyní zaznamenal zveřejnění informací o možné přípravě konečné zprávy.

S ohledem na výše uvedené znovu důrazně upozorňuji, že jednak společnost VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. eviduje pohledávky za dlužníkem VÍTKOVICE



HEAVY MACHINERY, a.s. v souvislosti se sporem sp. zn. 18 ICm 3792/2017, které mají být uspokojeny v rámci insolvenčního řízení tohoto dlužníka a dále, že jsem jako věřitel s pohledávkami společnosti VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. byl částečně úspěšný ve sporu sp. zn. 46 ICm 4143/2017, resp. že v rámci tohoto sporu byla pravomocně určena neúčinnost právního jednání.

Dále znovu připomínám, že z judikátu Nejvyššího soudu ze dne 31. 3. 2015, sp. zn. 29 ICdo 62/2014 vyplývá: "Vzniká-li nárok na náhradu nákladů řízení teprve na základě pravomocného rozhodnutí soudu, které má v tomto směru konstitutivní povahu (R 146/2011), pak před okamžikem vzniku (před právní mocí soudního rozhodnutí, které nárok přiznává) neexistuje ani v podobě pohledávky vázané na splnění odkládací podmínky. Jinak řečeno, před právní mocí rozhodnutí, kterým soud přizná účastníku občanského soudního řízení nárok na náhradu nákladů řízení (před okamžikem vzniku nároku na náhradu nákladů řízení), nelze takový nárok přihlásit do insolvenčního řízení ani jako pohledávku vázanou na splnění odkládací podmínky. "Při analogické aplikaci tohoto rozhodnutí na situaci nároků z odpůrčích žalob lze uzavřít, že tyto podle všeho nelze uplatňovat přihláškou jako podmíněnou pohledávku. V takovém případě pak platí, že pohledávka vzniklá na základě konstitutivního rozhodnutí soudu je pohledávkou buďto zapodstatovou či pohledávkou přihlášenou *ex lege*.

Z judikatury a odborné literatury vyplývá rozšiřující výklad zejména ve vztahu k ust. § 237 odst. 4 insolvenčního zákona, kdy toto ustanovení se aplikuje i mimo tzv. vzájemná plnění, jak by odpovídalo pouze gramatickému výkladu tohoto ustanovení. S odkazem na rozhodnutí Vrchního soudu v Praze ze dne 20. 5. 2019, č.j. 104 VSPH 250/2019 bylo uzavřeno, že pohledávku z odpůrčí žaloby nelze přihlásit před okamžikem, kdy nabude právní moci rozhodnutí, kterým bude žalobě vyhověno, a to ani cestou podmíněné pohledávky s tím, že z ust. § 237 odst. 4 insolvenčního zákona vyplývá, že není-li plnění z neúčinného úkonu poskytnuté dlužníku v majetkové podstatě rozpoznatelné nebo se v ní nenachází, považuje se pohledávka, která věřiteli poskytnutím plnění dlužníku vznikla, za přihlášenou pohledávku a uspokojí se stejně jako tyto pohledávky, když se tento režim aplikuje právě na případy souběhu dvou insolvenčních řízení, resp. odpůrčích sporů dvou dlužníků.

Přes výše uvedené nicméně není vyloučena ani situace, že se v daném případě jedná naopak o pohledávky zapodstatové, a to ve smyslu zejména ust. § 168 odst. 2 písm. k) ve spojení s ust. § 239 odst. 4 insolvenčního zákona.

Z výše uvedeného vyplývá, že úspěch v uvedených odpůrčích sporech představuje povinnost uspokojit odpovídající nároky, a to buď jako nároky ostatních přihlášených věřitelů, anebo jako pohledávky zapodstatové, tedy v plné výši.

K jednotlivým řízením uvádím, že v řízení sp. zn. 46 ICM 4143/2017 bylo pravomocně určeno, že právní jednání označené jako "vícestranná dohoda o vypořádání pohledávek" uzavřená mezi ŽĎAS, a.s., VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. a GEARWORKS a.s. je vůči věřitelům dlužnice GEARWORKS a.s. v insolvenčním řízení, které bylo vedeno u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. KSOS 37 INS 18483/2016, neúčinné (výrok III.). Na základě tohoto jednání přitom došlo k zániku (i) pohledávky společnosti ŽĎAS, a.s. za dlužníkem GEARWORKS, a.s., (ii) dlužníka GEARWORKS, a.s.



za dlužníkem VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. a (iii) dlužníka VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. za společností ŽĎAS, a.s.

Dále uvádím, že v rámci řízení sp. zn. 18 ICM 3792/2017 je v současnosti vedeno jednak dovolací řízení a jednak řízení o zaplacení, ve kterém vystupuji jako žalobce tedy insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s.

V důsledku výše uvedeného je tedy nutné minimálně vytvořit dostatečnou finanční rezervu pro možné uspokojení odpovídajících nároků či zajistit tyto nároky jiným vhodným způsobem.

Upozorňuji proto společnost KONREO, v.o.s. jako insolvenčního správce společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. na skutečnost, že v současnosti předmětné spory z části probíhají a z části již byly rozhodnuty a že mohou mít a mají takto zásadní dopady v rámci insolvenčního řízení KSOS 37 INS 6664/2020 vedeného se společností VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. a vyzývám tudíž Vaší společnost k zajištění výše uvedených nároků v podobě odpovídajících opatření.

Zároveň žádám o sdělení, jakými způsoby dojde k zajištění uvedených nároků. O sdělení prosím nejpozději do 7 dnů od doručení tohoto přípisu.

S pozdravem,

au durate

Mgr. Bc. David Vandrovec insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

			dle vyhlášky 259/2012
Pořadové číslo zprávy:	191789 / 2023	Ev. číslo:	9b298773-f28f-4f38-9b10-534a1fbed02f
Druh podání:	Datová zpráva z ISDS	ID zprávy:	1248992475
Věc:	Sdělení IS VPE - do VÍTKOVICE	HEAVY MACHINE	ERY
Odesílatel:			
ID schránky:	6xpv234	Typ datové schrái	nky: OVM
Osoba:	David Vandrovec - Mgr. Bc. David Vandrovec	Adresa:	Tehovská 1237/25, Strašnic 10000 Praha 10, CZ
Dodáno do DS dne:	03.10.2023 11:34:42	Odesláno do DS	dne: 03.10.2023 11:34:42
Č.j. příjemce:		Č.j. odesílatele:	
Sp.zn. příjemce:	KSOS 37 INS 6664 / 2020	Sp.zn. odesílatele	e: KSOS 37 INS 10134 / 2016
Lhůta končí:		K rukám:	Ne
Číslo zákona:	Paragraf v zákoně:	Odstavec paragra	afu: Písmeno v paragrafu:
Ověření obálky:	Podpis je platný		
Podepsal:	Informační systém datových schránek - produkční prostředí	Vystavil:	PostSignum Qualified CA 4
Sériové číslo certifikátu:	015cfb92	Platnost:	16.03.2023 - 04.04.2024
Antivirový test:	Proběhl v systému ISDS	Obsah podání:	OK
Elektronický podpis:	Platný	Časové razítko:	Platné (připojeno 03.10.202 11:34:42)
Certifikát:	Ověřeno na základě CRL z 03.1	0.2023 11:13:53	
Datum a čas autom. ověření:	03.10.2023 11:51:17		

Počet podaných příloh:1

Číslo přílohy Výsledek	Název příl. CRL	Identifikace podepisující osoby	Identifikace vystavitele certifikátu	Т	U	K	Р	R	A	С	V
1	Sdělení IS VPE - do VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY.pdf										
Podpis není připojen (žádný podpis).				A	N	N					
Čas ověření příloh:	ření příloh: 03.10.2023 11:51:17 Ověření příloh: ověřováno automaticky										

Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání): Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude Stav "." znamená, že systém tuto operaci neprovádí Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.

Т	Technické parametry ¹ :	A=splňuje	N=nesplňuje
U	Uznávaný elektronický podpis / značka:	A=připojen	N=nepřipojen
Κ	Kvalifikované časové razítko:	A=připojeno	N=nepřipojeno
Р	Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost):	A=platný	N=neplatný
R	Kvalifikované časové razítko (platnost):	A=platné	N=neplatné
Α	Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb ² :	A=ano	N=ne
С	Kvalifikované časové razítko:	A=platné	N=neplatné
v	Vytvořeno před zneplatněním certifikátu:	A=ano	N=ne

¹ Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód. ² Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.